

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarkiak

IDAZKARITZA NAGUSIA

Foru Gobernu Kontseiluak 2020ko abenduaren 29ko ohiko bilkuran onartutako ebazpen laburpena

– **Foru dekretuak:**

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 38/2020 Foru Dekretua, abenduaren 29koa. Onespena ematea 2020rako interes orokorreko helburuen eremuan lehentasunezko mezenasgo jardueren edo programen zerrenda onetsi zuen Kontseiluaren irailaren 15eko 29/2020 Foru Dekretuaren aldaketari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 39/2020 Foru Dekretua, abenduaren 29koa. Onespena ematea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan jasotzen diren lan etekinei egin beharreko atxikipenen ehunekoen aldaketari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 40/2020 Foru Dekretua, abenduaren 29koa. Onespena ematea Arabako Lurralde Historikoko 2020ko aurrekontuen luzapena 2021eko ekitaldian aplikatzeko irizpideei.

GIZARTE POLITIKEN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 41/2020 Foru Dekretua, abenduaren 29koa. Onestea mendekotasuna edo desgaitasuna duten pertsonak foru egoitzetan aldi baterako egoteko zerbitzuaren erregulazioa, COVID-19 pandemiaren ondorioz titulartasun pribatuko egoitzak bideratutakoena, bai eta dagokion prezio publikoa ere.

– **Erabakiak:**

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 693/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. 2021eko urtarrilaren 5eko Foru Gobernu Kontseiluaren ohiko bilkurarako deirik ez egitea.

Foru Gobernu Kontseiluaren 694/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea kontrako irizpena adierazteari Arabako Batzar Nagusiek Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren uztailaren 19ko 42/1989 Foru Araua aldatzeko foru arau proposamena aintzat hartzeari buruz.

Foru Gobernu Kontseiluaren 695 /2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Atzera egitea Foru Gobernu Kontseiluaren urtarrilaren 28ko 16/2020 Erabakiaren bidez onetsi zen irabazteko xederik gabeko elkarte eta erakundeentzako 2020ko dirulaguntzen deialdi publikoan, emakumeen eta gizonen berdintasunerako jarduerak egin zitzaten.

Foru Gobernu Kontseiluaren 696 /2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea irabazteko xederik gabeko elkarte eta erakundeentzako 2021eko dirulaguntzen deialdiari, emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzeko jarduerak garatzeko.

EKONOMIA GARAPENAREN, BERRIKUNTZAREN ETA DEMOGRAFIA ERRONKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 697/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea Foru Gobernu Kontseiluaren abenduaren 9ko 633/2020 Erabakiko beste huts bat zuzentzeari, zeinaren bidez onespena eman baitzitzaion Araban digitalizazioa sustatzeko laguntzen lehenengo emakidari (COVID-19 Araba Digitaliza).

Foru Gobernu Kontseiluaren 698/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea SEA Arabako Enpresarekin hitzarmen bat sinatzeari, "Back to Araba -Talent Forum" ekimena antolatzeko.

ENPLEGU, MERKATARITZA ETA TURISMO SUSTAPENAREN
ETA FORU ADMINISTRAZIOAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 699/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea Arabako Foru Aldundiaren Administrazio Orokorreko karrerako funtzionarioentzat gordetako lanpostuen zerrenda aldatzea.

Foru Gobernu Kontseiluaren 700/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea ESRI fabrikatzailearen ARC software produktuak eguneratzeko eta mantentzeko zerbitzuaren esleipena Esri España soluciones Geoespacial SLri, 251.892,36 eurotan, BEZa barne, eta 2021eko urtarrilaren 1etik 2024ko abenduaren 31ra bitarteko egikaritze epearekin.

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 701/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea Kontseiluaren abenduaren 27ko 838/2019 Erabakiaren bidez zenbait erakunderi emandako ordainketa planak amortizatzeko lehen eta bigarren epeen epemuga luzatzeari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 702/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea ordaintzeko dauden zerga zorrak kitatzeko ordainketa plan berezi bat emateari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 703/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea Gobernu Kontseiluaren abenduaren 29ko 820/2017 Erabakiaren bidez emandako ordainketa plan bereziaren amortizaziorako eta interesen ordainketarako baldintzak aldatzea.

Foru Gobernu Kontseiluaren 704/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Baliozkotzea egintza bat zainari Kontuhartzailatza eta Kontrol Zerbitzuak eragozpen txostena egin baitio.

LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 705/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea Kuadrillei buruzko azaroaren 20ko 63/1989 araua aldatzeko Foru Arauaren Proiektua.

Foru Gobernu Kontseiluaren 706/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea udalaren eta beste toki erakunde batzuen kudeaketa integraleko sistema informatiko bat mantentzeko kontratua 2021eko ekitaldirako luzatzea. Kontratu hori Kontseiluaren abenduaren 27ko 849/2019 Erabakiaren bidez esleitu zen.

Foru Gobernu Kontseiluaren 707/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea Bastidako Udalari ezustekoak eta larrialdi obrak egiteko laguntza lerroari dagokion obra gauzatzeko eta justifikatzeko epearen luzapena. Laguntza horiek Kontseiluaren apirilaren 17ko 266/2019 Erabakiaren bidez eman ziren.

Foru Gobernu Kontseiluaren 708/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea Lapuebla de Labarcako Udalari ezustekoak eta larrialdi obrak egiteko laguntza lerroari dagokion obra gauzatzeko eta justifikatzeko epearen luzapena. Laguntza horiek Kontseiluaren martxoaren 24ko 169/2020 Erabakiaren bidez eman ziren.

Foru Gobernu Kontseiluaren 709/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onarpena ematea Navaridasko Udalari emandako bi dirulaguntzen egiaztagiria epez kanpo aurkezteari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 710/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Zigoitiko Udalak epez kanpo tokiko kanpoko argiteriaren sektoreko ekintzetarako diru-laguntzaren justifikazioa onartzea eta emandako diru-laguntza ordaintzea.

Foru Gobernu Kontseiluaren 711/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea Zambranako Administrazio Batzarri epe luzapena ematea Kontseiluaren uztailaren 23ko 478/2019 Erabakiaren bidez ezustekoetarako eta premiazko obrak egiteko eman zitzaizkion laguntzen lerroko obra gauzatzeko eta justifikatzeko.

Foru Gobernu Kontseiluaren 712/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea Arabako Foru Suhiltzaileak erakunde autonomoaren 2020rako enplegu publikoaren eskaintzari.

BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 713/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea "N-240 errepi-dea 16+700 kilometro puntutik 19+900 kilometro puntura egokitzeko eraikuntza proiektuaren" azken ziurtagiria eta obren gehikuntza 9.265.295,78 eurotan, BEZa barne.

Foru Gobernu Kontseiluaren 714/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea AP-1 autobideko erabiltzaileek VIASari 2021ean ordaindu beharreko bidesariaren zenbatekoari, euro/km-tan adierazitako moneta magnitudetan.

Foru Gobernu Kontseiluaren 715/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea honako kontratu hau aldatzea: "Arabako Lurralde Historikoko 'C-01 Miranda-Gasteiz-Durango' bidaiarientzako erabilera orokorreko hiri arteko errepideko garraio erregularreko zerbitzu publikoaren kudeaketa, emakidaren bidez, COVID-19 kontingentziaren eraginez kontratu hori berrorekatzeko helburuarekin.

Foru Gobernu Kontseiluaren 716/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea bidaiarien erabilera orokorreko errepide bidezko garraio erregularraren emakida hauei aplikagarri zaizkien bidaiarien tarifak 2021era luzatzeari: AR-01 Araba erdialdea, AR-02 Aiara, AR-03 Arabako Errioxa eta C-01 Miranda/Gasteiz/Durango.

Foru Gobernu Kontseiluaren 717/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea C-02 Bilbo-Logroño bidaiarien erabilera orokorreko errepide bidezko garraio erregularraren emakidaren bidaiarien tarifak luzatzea.

GIZARTE POLITIKEN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 718/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak lehia askeko erregimenean 2019ko ekitaldian Arabako Lurralde Historikoko jaiotza tasa sustatzeko ematen dituen laguntzen bigarren emakida.

Foru Gobernu Kontseiluaren 719/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Baliozkotzea Ariznabarrako adinekoren zentroko zerbitzua kudeatzeko kontratua aldi baterako eta partzialki etetea, Gizarte Politiken Saileko diputatuak erabakita.

Foru Gobernu Kontseiluaren 720/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea Udaletako Gizarte Zerbitzuak Behin-behinean ematen jarraitzeko Gobernu Kontseiluaren abenduaren 26ko 904/2016 Erabakiaren hirugarren luzapenari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 721/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko lanpostuen zerrenda aldatzeari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 722/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen zerbitzura dauden langileen modernizazio, zerbitzu publikoak emateko arrazionalizazio eta produktibitatearen hobekuntzara bideratutako funtsa eratzeari 2020rako.

Foru Gobernu Kontseiluaren 723/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen zerbitzura dauden funtzionario plazen 2020rako enplegu publikoaren eskaintzari.

NEKAZARITZA SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 724/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea Kontseiluaren martxoaren 24ko 11/2020 Foru Dekretu bidez deitu ziren nekazaritza-ingurumen eta klima arloko laguntzen eta nekazaritza ekologikorako laguntzen ebazpenari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 725/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onestea Arabako Lurralde Historikoko mahastizaintzako ustategietarako eta sagardoa egiten dutenentzako minimis laguntzen deialdiaren ebazpena.

KULTURA ETA KIROL SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 726/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea Arabako Arrantza Federazioaren eraketa eta estatutuak administrazioaren isiltasun positiboaren bidez onartu zituen azaroaren 5eko 229/2020 Foru Aginduaren deuseztasuna deklaratzeko prozedura ebazteko epea eteteari, harik eta Aldundi honetako Aholku Batzordeak nahitaezko txostena eman arte.

INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 727/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea "Agu-rain, Dulantzi, Maeztu, Izarra, Santikurutze Kanpezu, Bernedo, Harana, Gaubea eta Zuhatzako uharteko hondakin uren araztegiak ustiatu, mantendu eta onik zaintzeko zerbitzuaren" kontratua abenduaren 31 arte luzatzeari, eta 2021eko uztailaren 1era arteko diru esleipena egiteari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 728/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea 2020ko martxoaren 16tik maiatzaren 11ra bitartean zerbitzuak eten izanagatik puntu berde mugikorreko zerbitzuari dagokion kalte-ordainaren diru esleipenari eta ordainketari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 729/2020 Erabakia, abenduaren 29koa. Onespena ematea dirulaguntza hauen ebazpenari, zeinen bigarren emakida baita: abenduaren 27ko 61/2019 Foru Dekretuaren bidez egindako deialdian hirigintzako plangintzako agiriak eta ingurumen ebaluazio estrategikoaren prozedurari buruzko dokumentuak idazteko ordainsariak finantzatzeko dirulaguntzak.